
 
 

 
Leto: XL    17. marec 2024   Številka: 6 

 
5. postna nedelja – tiha nedelja – papeška nedelja 

 
Resnično, resnično, povem vam: Če pšenično zrno ne pade v zemljo in ne umre, 

ostane sámo; če pa umre, obrodi obilo sadu. (Jn 12,24)  
 

V teh dneh, ki so dnevi ljubezni, se 
pustimo oviti skrivnosti Jezusa, ki je 
kakor pšenično seme umrl, da bi nam dal 
življenje. On je seme našega upanja. 
Jezus nas s priliko o pšeničnem zrnu, ki 
mora umreti, da rodi sad, opozarja, naj se 
ne obešamo na to, kar vidimo, ampak naj 

se oziramo v globino. Njegovo delovanje ni pomembno zaradi čudežev, ampak 
zaradi ljubezni. Sedaj moramo zreti smrt, izničenje, trohnenje, da bi videli bistvo 
življenja. Bistvo življenja ni v bohotni rasti, ampak v neverjetni moči skritih 
semen in korenin. Kaj to pomeni zame in zate? Vsi smo nagnjeni k temu, da bi 
ostajali na površju. Radi imamo vidne rezultate, uspehe, moč in lepoto. Pravo 
življenje pa se skriva v globini, v darovanju in umiranju. Prav je, da se v tem 
postnem času vprašamo, kdo smo, če nam je vzeto vse, kar zmoremo, kar znamo, 
kar smo na zunaj. Kdo smo, če obležimo na postelji popolnoma hromi? Da, tam 
ostaja živo samo naše bistvo. Pogled! Ali bo ta pogled še odražal ljubezen in 
veselje. Srce! Ali bo ostalo mirno, v potrpežljivem čakanju na srečanje z Njim, ki 
nas je povabil v življenje? Vse mora umreti, pravi Jezus. Strohneti, da pripravi 
prostor darovanju. Dokler grabim zase in se obešam na svoje sposobnosti, le sebi 
pojem slavo. Umreti, da bi dal prostor ljubezni, da bi dal prostor bližnjemu, da bi 
rodil sad, vreden božje ljubezni. Težka naloga. A le če jo bom hotel izpolniti, 
bom na cvetno nedeljo pozdravljal resničnega Kralja. Samo iz smrti naše 
gotovosti se rojeva Novo življenje.  
(Po: E. Mozetič) 



Cvetna nedelja 
 

Ko je bil v Betaniji, v hiši Simona Gobavca, in je sedél pri 
mizi, je prišla žena z alabastrno posodico dragocenega 
dišavnega olja iz pristne narde. Strla je posodico in ga 

izlila na njegovo glavo. Nekateri pa so bili nejevoljni in so 
govorili med seboj: »Čemú ta potrata olja? Jezus pa jim je 
rekel: »Pustite jo! Kaj ji delate težave? Dobro delo mi je 
storila. Kar je mogla, je storila: vnaprej mi je pomazilila 

telo za pogreb. (Jn 12,3–4.6.8) 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
Veliki teden 

Veliki četrtek 
Jezus je z umivanjem nog svojim učencem pokazal da je služenje pot, na katero naj se 
podajo, če hočejo živeti vero vanj in pričevati o njegovi ljubezni. S tem da je apostolom umil 
noge, je Jezus hotel pokazati način Božjega delovanja do nas. Želel je dati zgled za svojo 
novo zapoved ljubezni. Ljubezen je torej konkretno služenje drugim. Ljubezen niso besede, 
so dejanja in služenje; ponižno služenje, storjeno v tišini in skritosti. Ko je Jezus umil noge 
učencem in jim rekel, naj tudi sami delajo tako, nas je povabil, naj priznamo svoje 
pomanjkljivosti in molimo drug za drugega, da bi znali iz srca odpustiti. Ljubezen in 
služenje, pomagati drugim, služiti drugim. Ljubezen je ravno to, da pozabiš nase in misliš na 
druge. Z umivanjem nog nas Gospod uči biti služabniki, kakor je tudi On bil služabnik nam, 
vsakemu med nami. Posledica ljubezni in služenja je mir. In Jezus kljub temu, kar ga čaka, ta 
neizmerni mir ohranja. Vse je sicer šlo drugače, kot si je najbrž želel. A v popolnem 
zaupanju Očetu ohranja mir. Ve za izdajstvo, vidi zaspane apostole, spopada se s trmastim 

Hvaležno te častimo, Najvišji! 
Ponižal si se, da bi nas povišal. 
Sprejel si sramotenje, da bi nam 
zaslužil čast. 
Postal si ubog, da bi nas obogatil. 
Dal si se vkleniti, da bi nas osvobodil. 
Pustil si si vzeti oblačila, da bi nas 
oblekel. 
Bil si kronan s trnjem, da bi mi postali 
kralji. 
Uklonil si se smrti, da bi mi živeli. 
Bil si položen v gob, da bi nas obudil.  
»Hozana!« 
Blagoslovljen, ki prihajaš v sijaju svoje 
božanske dobrote!  
(J. Suavenay) 
 



Petrom, vendar se vse dogaja v Očetovem naročju. Ker je eno z Očetom, ohranja mir v še 
tako težkem trenutku.  
 
Veliki petek 
Vedno znova pa se vprašujem, kakšni so bili učinki Kristusove smrti? Najvažnejši učinki so, 
da smo opravičeni po veri vanj, spravljeni in v miru z Bogom, polni upanja na večno 
življenje. Je pa še en učinek, ki nam ga sedanji položaj pomaga dojeti še prav posebej. 
Kristusov križ je spremenil smisel bolečine in človeškega trpljenja. Vsakega trpljenja, 
telesnega in duševnega. Ni več kazen, prekletstvo. Odrešeno je v svoji korenini, odkar ga je 
Božji Sin vzel nase. Kaj je najzanesljivejši dokaz, da pijača, ki ti jo nekdo ponuja, ni 
zastrupljena? Če sam pije pred teboj iz iste čaše. Tako je storil Bog: na križu je vpričo vsega 
sveta spil kelih bolečine vse do gošče na dnu. Tako je pokazal, da ta kelih ni zastrupljen, 
ampak da ima na dnu biser. In to ne velja le za bolečino vernika, ampak za vsako človeško 
bolečino. On je umrl za vse. »Ko bom povzdignjen z zemlje,« je rekel, »bom vse pritegnil k 
sebi!« Vse, ne le nekatere! (po E. Mozetič) 
 
Velika sobota  
Danes lahko odkrijemo, da naša pot ni zaman, da ne udari ob kamen, ki je pred grobom. 
Zgolj ena misel je, ki pretrese ženi ob grobu, hkrati spremeni zgodovino: »Ne bojta se! Vem, 
da iščeta Jezusa, križanega. Ni ga tukaj. Vstal je, kakor je rekel!«  
Vprašujem pa se: Zakaj tolikokrat mislimo, da je vse brez smisla, da nihče ne more odvaliti 
naših kamnov? Zakaj popuščamo sprijaznjenosti in neuspehu? Ta noč je praznik 
odstranjevanja kamnov. Bog odstranjuje najtrše kamne, na katerih se lomijo upanja in 
pričakovanja: smrt, greh, strah, posvetnost, nezaupanje. Človeška zgodovina se ne konča pri 
kamnu pred grobom, saj danes odkrije 'živi kamen' vstalega Jezusa. Mi, kot Cerkev, smo 
sezidani na Njem – tudi takrat, ko izgubimo pogum, ko smo skušani, da bi vse sodili na 
podlagi naših neuspehov, pride On, da bi stvari naredil nove, da bi postavil na glavo naša 
razočaranja. Vsakdo je ta večer poklican ponovno najti v Živečem tistega, ki s srca 
odstranjuje najtežje kamne.  
 

NAPOVEDNI KOLEDAR 
S ponedeljkom, 25. 3. 2024, se večerne svete maše prestavijo na 19. uro. 
18. marec: po maši molitev Schönstattske molitvene skupine 
19. marec: praznik sv. Jožefa; sestanek za starše veroukarjev prve triade na  

 Bregu ob 19.00 (srečanje bo vodil brat Jože Smukavec OFMCap) 
20. marec: ob 19.00 seja ŽPS na Bregu – priprava na Veliko noč 
23. marec: liturgično praznovanje Gospodovega oznanjenja 
24. marec: cvetna nedelja; ob 16.00 na Bregu Križev pot za veroukarje 
28. marec: Veliki četrtek; sveta maša ob 19.00 na Bregu 
29. marec: Veliki petek; obredi Velikega petka ob 19.00 na Bregu 
30. marec: Velika sobota; blagoslov ognja na Bregu ob 6.30 in v Drulovki ob  

7.00, blagoslov jedil v Drulovki ob 11.00, 15.00 in 17.00 ter na 
Bregu ob 16.00 
(v noči na nedeljo prestavimo urine kazalce za 1h naprej) 

31. marec: Velika noč; procesija v čast Gospodovemu vstajenju ob 7.00 na  



Bregu, nato sveta maša, ostale svete maše kot ob nedeljah  



Svete maše župnije KRANJ – DRULOVKA/BREG 

17. marec 
2024 

5. POSTNA, TIHA 
NEDELJA – papeška 
nedelja 

Breg 
 

Drulovka 
Breg 

7:30 
 

9:00 
10:30 

- Amalija Stenovec in starši  
  Kalan  
- Štefan in Milena Petrevčič 
- Stanislava Vidic, 30. dan 

18. marec 
2024 

PONEDELJEK  
Ciril Jeruzalemski, škof, 
cerkveni učitelj Breg 18:00 - Stanislav Hvasti, 7. dan 

19. marec 
2024 

TOREK  
Jožef, Jezusov rednik 

Breg 
Drulovka 

7:30 
18:00 

- Franc Aleš (J. P.) 
- za župnijo 

20. marec 
2024 

SREDA  
Martin iz Brage, škof  Drulovka 18:00 - Pavla Trilar, obl.  

21. marec 
2024 

ČETRTEK  
Serapion, škof, mučenec Breg 18:00 - Alojzija Bizjan, obl. 

22. marec 
2024 

PETEK  
+ Lea, spokornica Drulovka 18:00 - Tilka, obl., in Franc Pirc 

23. marec 
2024 

SOBOTA  
Gospodovo oznanjenje – 
liturgično praznovanje Drulovka 18:00 

  
- Vinko Kern, obl. 

24. marec 
2024 CVETNA NEDELJA  

Breg 
Drulovka 

Breg 

7:30 
9:00 

10:30 

- Jakob Kalan, obl. 
- za župnijo 
- Leopold Novak, obl. 

25. marec 
2024 

PONEDELJEK 
Gospodovo oznanjenje Breg 19:00 - Ferdinand Malovrh, obl. 

26. marec 
2024 

TOREK  
Evgenija, mučenka 

Breg 
 

7:30 
 

- Marjan in pok. Zupanec 
 

27. marec 
2024 

SREDA 
Peregrin, redovnik 

 
Drulovka 

 
19:00 - po namenu (P.) 

28. marec 
2024 

ČETRTEK 
Veliki četrtek 

 
Breg 

 
19:00 

 
- pok. duhovniki 

29. marec 
2024 

PETEK 
++ Veliki petek Breg 19:00 OBREDI VELIKEGA PETKA 

30. marec 
2024 

SOBOTA 
Velika sobota Breg 

 
19:00 

 
 
- za župnijo 

31. marec 
2024 

VELIKONOČNA 
NEDELJA 
GOSPODOVEGA 
VSTAJENJA 

Breg 
 

Drulovka 
Breg 

7:00 
 

9:00 
10:30 

- Mateja in Tatjana Rajgelj ter  
  pok. Fortunovi 
- pok. Intihar in Jenko 
- Franc Aleš (J. P.) 
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